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915

9.30

9.45

10.00

10.30

Welcome Coffee

Saluto delle Autorita
Adriano Rasi Caldogno
Direttore Generale AULSS 1 Dolomiti

Giovanni Maria Pittoni
Direttore Sanitario AULSS 1 Dolomiti

Giuseppe Azzarello
AIOM

PierFranco Conte
Coordinatore Regionale della
Rete Oncologica del Veneto (ROV)

Apertura lavori
D. Pastorelli

Moderatori
M. De Boni, D. Della Libera, A.P. Dei Tos

Premio alla carriera al Prof. Donato Nitti

LETTURA MAGISTRALE
Problemi etici in chirurgia
D. Nitti

|~ SESSIONE

LA PIANIFICAZIONE TERAPEUTICA
NELLE NEOPLASIE DELLESOFAGO:
DAL TRATTAMENTO DELLA MALATTIA
LOCALIZZATA Al TRATTAMENTI
COMBINATI

Moderatori

B. Germana, S. Merigliano, A. Ruol

Il trattamento endoscopico:
criteri di esigibilita
A. Repici

10.45

11.00

1.5

11.45

12.00

1215

12.30

13.00

14.00

1415

Neoadjuvant treatment for esophageal
carcinoma
M.l. Van Berge Henegouwen

La valutazione nutrizionale perioperatoria
dei pazienti con neoplasia dell’'esofago
A. Paccagnella

Il trattamento chirurgico
C. Castoro

Il trattamento della malattia avanzata
V. Chiarion Sileni

Il trattamento radioterapico
V. Baggio

Discussione

TAVOLA ROTONDA

Quali sono le migliori strategie terapeutiche?
P. Bernante, A. Brolese, V. Fiscon,

F. Martin, PL. Pilati

Lunch

[I” SESSIONE

LA PIANIFICAZIONE TERAPEUTICA
DELLA NEOPLASIA GASTRICA
Moderatori

A. Gava, S. Pucciarelli, TBD

Neoadjuvant or perioperative treatment
D. Watkins

Il trattamento chirurgico
G. De Manzoni

14.45

1515

15.30

15.45

1615

16.45

17.00

1715

17.30

17.45

Il trattamento adiuvante: opinioni a confronto.
Il ruolo dell'oncologo e del radioterapista
L. Fornaro, R. Mazzarotto

La malattia avanzata
L. Fornaro

| tumori ereditari dello stomaco
E.D.L. Urso

TAVOLA ROTONDA
Quali sono le migliori strategie terapeutiche?
M. Dal Soler, M. Massani, R. Merenda, F. Ricagna

LETTURA MAGISTRALE
Storia naturale del carcinoma gastrico
F. Farinati

11" SESSIONE

OLTRE LA CURA

Moderatori

R. Perin, L. Salvagno, G. Vicario

La scelta dell’'accesso venoso
E. Marin

La profilassi della CINV
P. Giovanis

Il ruolo del palliativista
R. Perin

Counseling psicologico
S. D’lppolito

Considerazioni conclusive
Questionario ECM




